
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  

COMUNE DI GROTTAMMARE  
per l’affidamento della 

FORNITURA ORDINARIA TRIENNALE DI SPECIALITÀ 

MEDICINALI, FARMACI GENERICI, SOP E OTC, OMEOPATICI E 

PARAFARMACI IN GENERE, SUDDIVISO IN DUE LOTTI 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 356 R.S. I - AA.GG - Contratti SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 732)  

del 05/9/2019 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace Lotto 1 - CIG 796716695D 

n. 385 R.S. AA.GG - Contratti SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 807)  

del 04/10/2019 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace Lotto 2 - CIG 7967172E4F 

n. 421 R.S. AA.GG - Contratti SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 885)  

del 04/11/2019 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 

Lotto 1 - € 1.715.000,00  

(pari al 70% dell’importo complessivo) 

Lotto 2: € 735.000,00  

(pari al 30% dell’importo complessivo) 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: 
GUUE: GU/S GU/S S134 del 15/7/2019 

GURI: n. 82 del 15/7/2019 

Scadenza presentazione offerte  27/8/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  28/8/2019 - ore 09:48 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 796997034E 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 28/8/2019 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Sistema di aggiudicazione 

Criterio del prezzo più basaso ai sensi 

dell’art.95, comma 4, lett.b) del D.Lgs. 

50/16. 

Numero offerte ricevute nei termini  

3 

FARVIMA MEDICINALI SPA – Via 

Napoli, 220 – 80025 Casandrino (NA) 

c.f. 00292250636 – p.i. 00292250636 

SO.FARMA.MORRA SPA – Via 

Lambretta 2 – 20090 Segrate (MI) –  

c.f. 00448310615 – p.i. 11985010153 

COMIFAR DISTRIBUZIONE S.p.A. - Via 

Fratelli Di Dio n. 2 - 20026 Novate 

Milanese (MI) 

c.f. 00165110248 - p.i. 10406510155 

Numero offerte ammesse 3 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 - CIG 796716695D 

Denominazione: FARVIMA MEDICINALI SPA 

Sede Legale: Via Napoli, 220 – 80025 Casandrino (NA) 

C.F. 00292250636 – P.I. 00292250636 

Percentuale di sconto ulteriore rispetto alla percentuale di sconto base del 30,35%, sul prezzo al 

pubblico dei farmaci: 3,20% (trevirgolaventipercento) 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO2 - CIG 7967172E4F 

Denominazione SO.FARMA.MORRA SPA 

Sede Legale: Via Lambretta 2 – 20090 Segrate (MI) 

C.F. 00448310615 e P.I.:11985010153 

Percentuale di sconto ulteriore rispetto alla percentuale di sconto base del 30,35%, sul prezzo al 

pubblico dei farmaci: 2,95% (duevirgolanovantacinquepercento) 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

Tempo di realizzazione previsto  3 anni 

Importo complessivo finanziamento  €.2.456.500,00 

RUP Comune Grottammare  Dott.ssa Natascia Corridoni 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 04/11/2019 



Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

76, comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 

GRADUATORIA 

 

 Denominazione operatore LOTTO 1   LOTTO 2   

I 

FARVIMA MEDICINALI SPA – 

Via Napoli, 220 – 80025 

Casandrino (NA) 

3,20% 3,20% 

II 

SO.FARMA.MORRA SPA –  

VIA LAMBRETTA 2 – 20090 

Segrate (MI) 

2,95% 2,95% 

III 

COMIFAR DISTRIBUZIONE 

S.p.A. - Via Fratelli Di Dio n. 2 - 

20026 Novate Milanese (MI) 

2,51% 2,51% 

 


